3 בג"ץ 73/53 חברת "קול העם" בע"מ נ' שר-הפנים, פ"ד ז 871 (1953).
4 בג"ץ 241/60 כרדוש נ' רשם החברות, פ"ד טו 1151 (1961).
5 בג"ץ 148/79 סער נ' שר הפנים והמשטרה, פ"ד לד(2) 169 (1980); בג"ץ 153/83 לוי נ' מפקד המחוז הדרומי של משטרת ישראל, פ"ד לח(2) 393 (1984).
6 ראו: חוק שיווי זכויות האישה, התשי"א-1951, ס"ח 248; חוק שוויון ההזדמנויות בעבודה, התשמ"ח-1988, ס"ח 38; חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981, ס"ח 128.
7 ס' 2 ו-4 לחוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו, ס"ח התשנ"ב 150.
8 שם.
9 שם.
10 ס' 3 לחוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו.
11 ס' 5 לחוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו.
12 ס' 6 לחוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו.
13 ס' 7 לחוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו.
14 אהרן ברק פרשנות במשפט כרך שני – פרשנות חוקתית 285 (1994) (להלן ברק פרשנות חוקתית).

חסרונו של מוסד זה מורגש. עד כמה שיש מחלוקת בראייתו כרשות סטטוטורית העומדת על רגליה היא, ניתן לראותו כחלק מביקורת המדינה.

HUMAN RIGHTS COMMISSIONS AND OMBUDSMAN OFFICES: NATIONAL EXPERIENCES THROUGHOUT THE WORLD (Kamal Hossain et al. eds. 2000)

24 הצעת חוק נציבות זכויות אדם, התשס"ו–2006, פ/1561.

ראוי הוא – כל עוד אינה מצויה חקיקה מיוחדת בעניין ה-Human Rights Commission – כי מבקר המדינה – הן בתפקידו הכלליים והן כנציב תלונות הציבור – יראה זאת כאחד מתפקידיו להיות **נציב זכויות האדם**. אכן, מתפקידו של מבקר המדינה הוא לבדוק את פעולות הגופים המבוקרים בתחום הפגיעות בזכויות החוקתיות.